
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

&

34

Šumava Obsah

Klidová území Národního parku Šumava
Usměrňování pohybu návštěvníků v chráněném území 
opět přináší vášně a hledání optimálního řešení.

Ptačí oblast Šumava
Zajišťuje dlouhodobé přežití 9 základních druhů, 
ale i dalších méně významných zástupců.

Přírodní charakteristika krajinného rázu
Jak šetrně přistupovat při stavební činnosti a plánování 
v chráněném území.

Jak kůrovec rozezpíval lesy
Nárůst početnosti ptačích druhů v lokalitách dříve posti
žených kůrovcem je nepřehlédnutelný.

Chraňme hlušce! Ještě žijí...
Stav tetřeva v„českých krajích" a zvláště na Šumavě.

Datlík tříprstý -  kůrovcový specialista
Pozorování a výzkum datlíka u sousedů v Bavorském lese 
přinesl řadu zajímavých zjištění.

Jak se hledá velký piškot
Znovu objevený druh brouka - kornatec velký je v šumav
ských pralesích.

Bobr ve Vltavském luhu a perlorodka říční
Vztah bobra a perlorodky je nakonec velice blízký.

Národní park Paanajarvi
Divočina za železnou oponou a unikátní území podél 
Zeleného pásu Evropy.

20 let blokády na Trojmezné -  díky za ni!
Vzpomínka na událost, díky které dnes můžeme 
bezprostředně sledovat, jak„hospodaří" příroda.

Kapličky na Paštích
Opravené sakrální stavby vždy dodají krajině kouzlo 
a navodí vzpomínku na doby nedávno minulé.

Trautenberk -  kůrovec je surovec
Klatovská„tanzmetalová" kapela, která zpívá o lesích, 
Krkonoších i Šumavě...

Po stopách zaniklých osad a údolím Křemelné
Tip na výlet divokou přírodou přes bývalé osady Stodůlky 
a Frauenthal kolem řeky Křemelné.

Lípy s jasanem na Vogelsangu
Putování za památnými stromy -  19. díl

Šumava před sto lety
na snímcích Fotoateliéru Seidel XV.
Uplynulo 160 let od narození fotografického krále 
Šumavy Josefa Seidela.

Aktuality

podzim 2019 j 3


